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Na osnovu clana 95 tacka 3 i clana 94 stav 2 Ustava Crne Gore donosim

U KAZ

0 PROGLASENJU ZAKONA

Proglasavam ZAKON O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0 FISKALIZACIJI U 
PROMETU PROIZVODA I USLUGA koji je ponovo izgiasala Skupstina Crne Gore 27. 
saziva na sjednici Prvog vanrednog zasijedanja u 2021. godini, dana 20. januara 2021. 
godine.

Broj: 01-105/3

Podgorica, 23.1. 2021. godine
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Na osnovu clana 82 tacka 2 i clana 91 stav 1 Ustava Crne Gore Skupstina Crne Gore 
27. saziva na Cetvrtoj sjednici Drugog redovnog (jesenjeg) zasijedanja u 2020. godini, dana 
29. decembra 2020. godine, donijela je, a na sjednici Prvog vanrednog zasijedanja u 
2021. godini, dana 20. januara 2021. godine, ponovno izgiasala

ZAKON
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0 FISKALIZACIJI U PROMETU PROIZVODAI

USLUGA

Clan 1
U Zakonu o fiskalizaciji u prometu proizvoda i usiuga („Sluzbeni list CG", 

br. 46/19 i 73/19) u 6lanu 3 stav 1 tacka 1 poslije rijeci „alfanumericki“ dodaju se rijeci: „i graficki“. 
Ta6ka 7 mijenja se i glasi:
„7) fiskaini servis je servis koji koristi;
- obveznik fiskalizacije, radi razmjene podataka i informacija o fiskalnim ra^unima sa

Upravom;
- elektronski naplatni uredaj kod gotovinskog i kod bezgotovinskog placanja;”
Poslije tacke 11 dodaje se nova tacka koja glasi;
„12) gotovinski depozit je novae za vrabanje kusura na pocetku koriscenja 

elektronskog naplatnog uredaja tokom radnog dana.”

Clan 2
U cianu 9 stav 1 poslije alineje 2 dodaje se nova alineja koja glasi;

kalendarske godine u kojoj je racun izdat;”.
U stavu 2 poslije alineje 2 dodaje se nova alineja koja glasi; 

elektronskog naplatnog uredaja;".

Clan 3
U 6lanu 11 poslije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi;
„Prije pocetka izdavanja fiskalnih racuna, obvezniku fiskalizacije obezbijedibe se 

testiranje koriScenja fiskalnog servisa za izdavanje fiskalnih racuna i sprovodenje postupka 
fiskalizacije."

Stav 2 mijenja se i glasi:
„Obveznik fiskalizacije, proizvodab i lice odgovorno za odrzavanje programskog 

rjesenja, duzni su da obezbijede funkcionalnost programskog rjeSenja iz stava 1 ovog blana.” 
Stav 4 brise se.
Dosadasnji st. 2 i 3 postaju st. 3 i 4.

Clan 4
U cianu 12 poslije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi:
„Obveznik fiskalizacije je duzan da obavijesti Upravu na pobetku radnog dana, odnosno 

prije pocetka rada i izdavanja racuna, o gotovinskom depozitu za svaki elektronski naplatni 
uredaj za taj dan.“

Dosadasnji st. 2, 3 i 4 postaju st. 3, 4 i 5.



Clan 5
U clanu 15 St. 1, 2 i 3 mijenjaju se i glase:
„Proizvo(5ac, odnosno odrzavalac programskog rjesenja duzan je, da prije stavijanja u 

promet programskog rjesenja i obavijanja usiuga odtiavanja Upravi dostavi podatke iz stava 2 
ovog clana elektronskim putem.

Podaci iz stava 1 ovog clana su:
1) naziv i sjediste proizvodaca, odnosno odrzavaoca programskog rjesenja;
2) naziv programskog rjesenja koje je izradeno, odnosno koje se odrzava; i
3) poreski identifikacioni broj proizvodaca, odnosno odrzavaoca programskog rjesenja. 

Nakon prijema podataka Uprava automatski odreduje jedinstvenu identifikacionu oznaku
proizvodaca, odnosno odrzavaoca programskog rjesenja.”

Clan 6
U Clanu 18 poslije stava 2 dodaje se novi stav koji giasi;
„Ako obveznik fiskalizacije u roku, iz stava 2 ovog clana, ne moze ponovo da uspostavi 

rad fiksalnog servisa, duzan je da o tome obavijesti Upravu."
Dosadasnji st. 3 i 4 postaju st. 4 i 5.

6lan7
U clanu 26 stav 1 poslije tacke 3 dodaje se nova tacka koja giasi:
„4) ne obezbijedi funkcionainost programskog rjesenja iz clana 11 stav 1 (clan 11 stav

3):”
Dosadasnje tac. 4 i 5 postaju tac. 5 I 6.

Clan 8
U clanu 27 stav 1 tacka 12 rijeci: „stav 3" zamjenjuju se rijecima: ,.stav 4".
Poslije tacke 13 dodaje se nova tacka koja giasi:
„14) do 1. juna 2021. godine, ne preda kasu oviascenom servisu radi ocitavanja stanja 

fiskalne memorije i o tome ne obavijesti Upravu (clan 29 stav 1).”

Clan 9
U clanu 29 stav 1 rijeci: „u roku od 90 dana, od dana pocetka primjene ovog zakona" 

zamjenjuju se rijeCima: „do 1. juna 2021. godine“.
Poslije stava 1 dodaju se dva nova stava koja glase:
„Do predaje kase iz stava 1 ovog clana, obveznik fiskalizacije je duzan da evidenciju 

prometa vrsi u skladu sa Uredbom o poreskoj register kasi (..Siuzbeni list CG”, broj 31/14).
Obveznik fiskalizacije koji nije vrsio evidenciju prometa u skladu sa Uredbom o poreskoj 

register kasi („Sluzbeni list CG", broj 31/14), duzan je da uskladi svoje poslovanje u skladu sa 
ovim zakonom u roku od 150 dana od dana pocetka primjene ovog zakona. ”

DosadaCnji stav 2 postaje stav 4.

Clan 10
Clan 31 mijenja se i giasi:
,.Odredba clana 32 st. 8 i 9 Zakona o porezu na dodatu vrijednost („Sluzbeni list RCG", 

br. 65/01, 38/02, 72/02, 21/03 i 76/05 i „Sluzbeni list CG", br. 16/07, 29/13, 9/15, 53/16, 1/17 i 
50/17) i Uredba o poreskoj register kasi (..Siuzbeni list CG", broj 31/14) prestajuda vaze 1. juna 
2021. godine.”



Clan 11
Ovaj zakon stupa na snagu danom objavijivanja u ..Sluzbenom listu Crne Gore", a 

primjenjivade se od 1. januara 2021. godine.

Broj: 33/20-3/11 
EPA 94 XXVII
Podgorica, 20. januar2021. godine

SKUPSTINA crne gore 27. SAZIVA

JEDNIK


